
 
 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5 

DEL  31/01/2020 
 
 
OGGETTO: 

VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE           
 

 
L’anno duemilaventi addì trentuno del mese di gennaio alle ore 11:30 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAMANDONA Massimo - Sindaco  Sì 

2. CAMANDONA Massimo - Sindaco  No 

3. CAMANDONA Massimo - Sindaco  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. SCAGLIA Stefano il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAMANDONA Massimo - Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Originale 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto tecnico; 
 
Esprime in merito PARERE TECNICO FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.; 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                 CAMANDONA Massimo 
   
 ___________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
CONSIDERATO che, a norma dell’art. 6, comma 6, del D.P.R. n. 223 del 20 marzo 1967 per 
la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali, la Giunta 
deve verificare, quando lo ritiene opportuno, e in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio, la 
regolare tenuta dello schedario elettorale;  
 
DATO ATTO:  
- che il Comune di San Giacomo V.se è stato autorizzato dalla Prefettura di Vercelli in data 
05/08/1992 a sostituire lo schedario cartaceo con un programma di gestione su supporto 
informatico che offre adeguate garanzie di sicurezza e funzionalità;  
- che il sistema informatico utilizzato consente il costante aggiornamento della posizione di 
ogni lettore;  
- che i dati dello schedario elettorale elettronico sono salvati con regolarità, a cura dell’ufficio 
informatica;  
- che è stata effettuata d’ufficio accurata verifica sulla regolare tenuta dello schedario 
elettronico.  
 
CONSIDERATO che nonostante la soppressione dello schedario cartaceo, la Giunta 
Comunale deve effettuare ugualmente le verifiche dello schedario elettorale (in quanto la 
soppressione dello schedario cartaceo non esime l’Amministrazione dall’effettuare la 
suindicata verifica);  
 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 2600/L del 01.02.1986;  
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del 
servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1) Di prendere atto della regolare tenuta dello schedario elettorale in quanto:  

• lo schedario elettorale è tenuto con sistema informatico, come da autorizzazione 
prefettizia in data 05/08/1992;  

• lo schedario elettorale gestito con il sistema informatico è pienamente funzionante 
secondo quanto prescritto dalla normativa vigente e dalle disposizioni ministeriali e 
prefettizie impartite;  

• lo schedario elettorale informatico è costantemente aggiornato in base alle 
comunicazioni dell’ufficio anagrafe e dell’ufficio stato civile;  

• le operazioni connesse alle revisioni semestrali e dinamiche sono state svolte con 
regolarità;  

 
2) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole 
unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
          
 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
CAMANDONA Massimo  

 
       ………………………………………. 

Il Segretario Comunale 
 SCAGLIA Stefano  

 
…………………………………………… 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio digitale in data 04/03/2020 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 San Giacomo V.se, lì 04/03/2020  

 
L’Incaricato Comunale 

MACERAUDI Pietro Domenico 
…………………………………….. 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene comunicata in 
elenco il primo giorno di pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
San Giacomo V.se, li 04/03/2020  Il Segretario Comunale 

 SCAGLIA Stefano 
 

  ……………………………………… 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________  

 
 
❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
                                                                                                
San Giacomo V.se, li _________________________  
 

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  SCAGLIA Stefano 

 
                                                                                                    ……………………………………… 

 
 
 
  

 
 


